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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000141/2013 

do Rady 
art. 115 Regulaminu PE 

Roberto Gualtieri 
w imieniu grupy S&D 

Elmar Brok 
w imieniu grupy PPE 

Sven Giegold 
w imieniu grupy Verts/ALE 

Guy Verhofstadt 
w imieniu grupy ALDE 

Przedmiot: Zaproszenie do zgłaszania kandydatur do Trybunału Administracyjnego Europejskiego 
Mechanizmu Stabilności 

Jako międzynarodowa instytucja finansowa Europejski Mechanizm Stabilności (EMS) opublikował 
niedawno na swojej stronie internetowej „zaproszenie do zgłaszania kandydatur” w celu powołania 
Trybunału Administracyjnego składającego się z pięciu sędziów stałych mianowanych na pięcioletnią 
kadencję bez możliwości sprawowania innych urzędów podczas jej trwania. Europejski Mechanizm 
Stabilności zatrudnia obecnie ok. 100 pracowników. Artykuł 17 projektu statutu Trybunału 
Administracyjnego EMS stanowi, że „jeżeli na wniosek EMS Trybunał Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej uprawni EMS do wnoszenia spraw do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w 
sprawach pracowniczych za pośrednictwem Sądu do spraw Służby Publicznej, trybunał [EMS] 
zostanie zlikwidowany [...]”. 

Rada jest proszona o wyjaśnienie następujących kwestii: 

1. Jaka podstawa prawna przewidziana w porozumieniu ustanawiającym EMS pozwala na 
utworzenie Trybunału Administracyjnego EMS? 

2. Czy utworzenie trybunału pracowniczego EMS nie byłoby środkiem wyraźnie niewspółmiernym z 
uwagi na fakt, że EMS zatrudnia jedynie ok. 100 pracowników, a także sprzecznym z zasadą 
dobrej administracji i właściwego wykorzystania finansów publicznych? 

3. Zgodnie z art. 17 statutu Trybunału Administracyjnego EMS Europejski Trybunał Sprawiedliwości 
ma prawo – na wniosek EMS – rozstrzygać sprawy pracowników EMS. Dlaczego zatem EMS nie 
wystąpi z takim wnioskiem już na samym początku, zamiast tworzyć nowy organ? Albo dlaczego, 
alternatywnie, rada zarządzająca EMS nie przyjmie przepisu przekazującego taką rolę 
Europejskiemu Trybunałowi Sprawiedliwości za pośrednictwem Sądu do spraw Służby 
Publicznej, zgodnie z art. 5 ust. 7 lit. n) porozumienia ustanawiającego EMS, zwłaszcza że w 
sprawie C 370/12 Pringle/Irlandia Trybunał Sprawiedliwości orzekł, iż „choć porozumienie 
ustanawiające EMS odwołuje się do instytucji Unii, w szczególności Komisji i EBC, fakt ten w 
żadnym wypadku nie może mieć wpływu na ważność decyzji 2011/199, która sama w sobie 
przewiduje jedynie ustanowienie mechanizmu stabilności przez państwa członkowskie i nie 
zawiera postanowień dotyczących jakiejkolwiek ewentualnej roli instytucji Unii w tym kontekście”? 

Przedłożone: 5.12.2013 
Przekazane: 6.12.2013 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 27.12.2013 


